
   ประกาศคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ 
  เรื่อง หลักเกณฑ์การขอย้ายหลักสูตรเข้าศึกษาในหลักสูตรวารสารศาสตรบัณฑิต 

--------------------------- 
โดยที่เปน็การสมควรให้มีประกาศคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร์ เร่ือง 

หลักเกณฑ์การขอย้ายหลักสูตรเข้าศึกษาในหลักสูตรวารสารศาสตรบัณฑิต  
อาศัยอำนาจตามข้อ ๕๙ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ว่าด้วยการศึกษาระดับปริญญาตรี 

พ.ศ.๒๕๖๑ คณะกรรมการประจำคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน ในการประชุมครั้งที่  ๖/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ 
๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ เห็นชอบให้ออกประกาศไว้ดังนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่าประกาศคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ 
เร่ือง หลักเกณฑ์การขอย้ายหลักสูตรเข้าศึกษาในหลักสูตรวารสารศาสตรบัณฑิต  

ข้อ ๒ ประกาศนี้ใช้บังคับตั้งแต่ปีการศึกษา ๒๕๖๗ เป็นต้นไป  
ข้อ ๓ หลักเกณฑ์การขอย้ายหลักสูตรเข้าศึกษาในหลักสูตรวารสารศาสตรบัณฑิต ดังต่อไปนี้ 
        (๑) มีคะแนนสอบเข้าไม่ต่ำกว่าคะแนนสอบเข้าของนักศึกษาลำดับสุดท้ายของคณะวารสารศาสตร์

และสื่อสารมวลชน ซึ่งต้องเป็นคะแนนการสอบเข้า ตามเกณฑ์การคัดเลือก ในรูปแบบ รอบการสอบ และปีการศึกษา
เดียวกัน 

        (๒) มีระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมถึงภาคสุดท้ายก่อนจะย้ายคณะ ไม่ต่ำกว่า ๒.๕๐ 
        (๓) ต้องศึกษาและสอบไล่ได้เกรดไม่ต่ำกว่า B (บี) ในรายวิชาต่อไปนี้  

- ศศ.๑๐๑ การคิด อ่าน และเขียนอย่างมีวิจารณญาณ หรือเทียบเท่า
- วส.๒๐๐ ความรู้เบื้องต้นทางการสื่อสาร หรือเทียบเท่า
- วส.๓๐๐ ทฤษฎีการสื่อสาร หรือเทียบเท่า

        (๔) ต้องได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการปริญญาตรี (หลักสูตรวารสารศาสตรบัณฑิต) 
หรือคณะกรรมการที ่ม ีหน้าที ่ร ับผิดชอบเทียบเท่าตามพันธกิจของคณะวารสารศาสตร์และสื ่อสารมวลชน  
และคณะกรรมการประจำคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน ตามลำดับ  โดยพิจารณาจากจำนวนนักศึกษาที่ 
คณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชนรองรับได้หรือเกณฑ์อ่ืน   

ข้อ ๔ ยื่นความจำนงพร้อมใบคะแนนสอบตามข้อ ๓ (๑) และใบรายงานผลการศึกษาตามข้อ ๓ (๒) 
และข้อ ๓ (๓) ไม่น้อยกว่าสามสิบวันก่อนการลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาที่ประสงค์จะย้ายเข้าในหลักสูตรนั้น 

ประกาศ ณ วันที่       กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัจฉรา ปัณฑรานุวงศ์) 
คณบดีคณะวารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน 

๖

Mobile User




